ДОГОВОР № __/ТЗ/2023
Об услуге по предоставлению условий для проведения тренировочных занятий в  тренажерном зале  фитнес клуба

г. Москва                                                                    «___»_____  2023 года

ООО ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального  директора _______________, действующей  на основании  Устава,  с  одной стороны и  индивидуальный  предприниматель  _____________________________________, именуемый  в дальнейшем «Заказчик»,   заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику по настоящему Договору  услугу по предоставлению условий для проведения тренировочных занятий в тренажерном зале фитнес клуба по адресу: ________________________________, а Заказчик обязуется пользоваться услугами Исполнителя по назначению (проведение тренировочных занятий) в соответствии с настоящим Договором и своевременно производить расчеты с Исполнителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять тренажеры и другой спортивный инвентарь, которыми оборудован тренажерный зал, для проведения занятий с клиентами Исполнителя.

2.1.2. Предоставлять возможность Заказчику использовать гардероб, раздевалки, душевые кабины и туалеты Исполнителя, расположенные по вышеуказанному адресу.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Производить оплату услуг Исполнителя в объеме и сроки, указанные в Договоре.

2.2.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, принятые на территории Заказчика.

2.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  3.Цена договора и порядок расчетов

3.1. За оказание услуг Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение, в размере 1500 руб. (Одна  тысяча пятьсот  рублей)  в месяц, без  НДС на основании статьи 346.11  НК РФ.
3.2. Оплата производится на расчетный счет или в кассу  Исполнителя ежемесячно до 10 числа текущего месяца.

4.ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).

4.2.При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1  стороны по настоящему Договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих свидетельств и произвести взаиморасчет на момент возникновения форс-мажора.

5.Срок договора

5.1.Настоящий Договор  вступает  в силу с «___»_______________ 2023 г. и  действует до 31 декабря 2023 г.  (должен быть срок менее года = иначе регистрация).
6. Прочие условия

6.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору будут решаться Сторонами путем переговоров,  в   случае  невозможности  разрешить  возникшие  разногласия, споры передаются в установленном законом порядке на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

6.2. Настоящий Договор может быть, досрочно расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон.

6.3. Все Приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями,  действительны, при условии,  если они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Настоящий Договор  составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик                                                                      Исполнитель

	Индивидуальный предприниматель

_______________________________

ИНН-__________________________                                                    ОГРНИП - _____________________
Р/С-___________________________             ОАО«_________________________»

Кор.сч.№ ______________________
БИК ____________                                          Адрес: _________________________
_______________________________

 _____________/ ________________
	Юридический адрес:
ИНН

КПП

ОГРН

Р/С
БИК

Генеральный директор

_________

	МП